UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức các hoạt động

văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, vui chơi, giải trí

 cho trẻ em năm 2020

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề về trẻ em tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2016-2020;

Tiếp nhận Kế hoạch số 13/KH-SLĐTBXH ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các

vấn đề về trẻ em tỉnh Đồng Tháp năm 2020.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn

hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình

hình thực tế của đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan tổ chức nhiều hoạt động văn hóa

văn nghệ, thể dục thể thao (ngày quốc tế thiếu nhi 1/6, tháng hành động vì trẻ em, tết

Trung thu,...) nhằm tạo sân chơi lành mạnh cho trẻ em trong tỉnh, đặc biệt là trẻ em

vùng sâu, vùng nông thôn, vùng biên giới củaTtỉnh.

- Hướng dẫn, hỗ trợ các Trung tâm Văn hóa – Học tập cộng đồng cấp xã tổ

chức các hoạt động phục vụ nhu cầu vui chơi, giải trí cho trẻ em trên địa bàn phụ

trách.

- Tiếp tục mở các lớp phổ cập bơi và các lớp năng khiếu dành cho trẻ em tạo

sân chơi sôi nổi, hấp dẫn, bổ ích, an toàn cho trẻ em, giúp trẻ em có điều kiện phát

triển về trí tuệ, đạo đức, lối sống, thẩm mỹ và phát triển thể chất.

- Tăng cường kêu gọi xã hội hóa và tạo điều kiện thuận lợi cho các nhà đầu tư

xây dựng các công trình vui chơi giải trí dành cho trẻ em, sân bãi, cơ sở vật chất thể

thao, khuyến khích kêu gọi đầu tư xây dựng hồ bơi trong trường học và tại TTVH-

HTCĐ nhằm tạo thêm nhiều sân chơi lành mạnh, bổ ích cho trẻ em.

- Triển khai, thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 14 tháng

4 năm 2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp thực hiện Chiến lược phát triển gia

đình Việt Nam (tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các giá trị đạo

đức lối sống; cách ứng xử trong gia đình, giữa gia đình với cộng đồng; phòng, chống

bạo lực gia đình, phòng, chống các tệ nạn xã hội xâm nhập vào gia đình…).

2

- Trong tình hình hiện nay, cần quan tâm gắn với việc thực hiện công tác phòng,

chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Ủy ban nhân

dân Tỉnh.

Các đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện về Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch bằng văn bản và file qua địa chỉ email: quanlyvanhoa0205@gmail.com trước

ngày 05/11/2020 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị

xã, thành phố triển khai thực hiện tốt tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- TTVH-TT&TT huyện, thị, thành phố;
- Lưu: VT, QLVH (K.Hồng).36b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-29T14:26:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T14:44:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T14:44:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T14:44:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-29T14:44:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!